ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
     11.11.2021                                          г.Енисейск                                         №15-125р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в  Енисейском районе»

В целях приведение нормативного правового акта в соответствие  действующему законодательству Российской Федерации, согласно ч.2 ст.26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 23.05.2013 №27-372р  «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в  Енисейском районе»  (далее - решение) следующее изменение:
в приложении  к решению (далее по тексту – Положение):
- пункт 8.5. статьи 8 Положения изложить в новой редакции:
«8.5 Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы, должно быть в письменной форме доведено до сведения инициативной группы и официально опубликовано в средствах массовой информации не позднее 5 рабочих дней со дня принятия мотивированного решения.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Ермаков С.В.).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

	Исполняющий полномочия
Главы района

	________________В.И.Марзал

	________________А.Ю.Губанов

[bookmark: _GoBack]